JUNTA DISTRITAL DE VERAGUA

VERAGUA, GASPAR HERNANDEZ, PROVINCIA ESPAILLAT REPUBLICA DOMINICANA.
RNC. 406011313.

Veragua 10 de Septiembre del 2023.

Al: Ing. Victor D’Aza
Presidente Nueva Liga Municipal Dominicana

Asunto: Detalles Plan en Marcha Cobro de los Residuos Sélidos
Veragua 2023.

Distinguidos Sefiores: Por medio de la presente expresamos nuestro
saludo y agradecimiento por el apoyo a nuestros gobiernos locales, a su vez
detallarle el proceso de Plan en marcha utilizado por la Junta Distrital de
Veragua, para el cobro del servicio de los residuos solidos:

a) Contamos con un Sistema de (SIAFIM) para el Registro de los
Pagos.

b) 8 Colectores y un Supervisor para las 14 comunidades.

¢) Registro de Contratos.

d) Recibos de Cobros.

e) Record de Casa por Casa y comunidad para cada colector.

El proceso de cobro se realiza los 25 de cada mes y cada comunidad tiene
asignada un colector de impuestos por residuos.

Las comunidades pequefias son asistidas por un colector de cobro y las zonas
urbanas mas grandes, por 3 colectores de cobro.

Sin otra particular y reiterando saludos y agradecimientos

Muy atentamente,

—@Md_ﬂ&\m&\_l@m
Maria del Carmen \@isquez
Encargada de Caja
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JUNTA DISTRITAL DE VERAGUA
Veragua, Gaspar Hernandez, Republica Dominicana
RNC 40601131-3

Tel: 809-739-1709
juntaddeveragua@gmail.com

Fecha (7 /(3 /26‘2?3

CONTRATO DE SERVICIOS
ENTRE:
De una parte, la Junta Distrital -de Veragua, RNC 406011313, ubicada en el Distrito Municipal de
Veragua, Municipio de Gaspar Heméndez, debidamente representada por su Directora, BLACINA
REYES MARTINEZ, quien en lo que sigue del presente contrato se denominara 1a Junta Distrital,

Y de la otra parte:, el sefior(a) _ Ho pJ Let /?/}mxz/(f » nacionalidad |y o . cedula o
pasaporte No. (13 /-0, i% 2 %) 4f Mayor de edad, domiciliado y residente en  {/o(5 2,
Teléfono No. 77_yi, L5 22, quien en lo adelante se denominara el usuario de Servicios,

PREAMBULO:
Resulta: Que todo pueblo debe estar higienizado, limpio y libre de toda contaminacion, esto solo se logra

con una eficiente limpieza y recogida de basura periédicamente.
Resulta: Que para lograr un eficiente servicio se necesita contar con la logistica necesaria para tales fines,

Resulta: Que los arbitrios recaudados por concepto de recogida de basura, regresaran al pueblo en obras
de bienestar social y en servicios.

Por todo lo antes expuesto, se ha convenido y pactado lo siguiente:

Primero: Que para que el Ayuntamiento sea eficiente en la recogida de basura los usuarios de dichos
servicios, dependiendo el tipo de vivienda o negocio deben de pagar RD§ 50 » vivienda familiar ]/

Supermercado , Colmado , Pica Pollo , Farmacia___, Repuesto Colmado___
Colmadon , Taller , Banca de Loteria . Sal6én de belleza » Peluqueria ,Tienda__

Mercadito Veterinaria , Ferreteria , Taller Otros

Segundo: Que la junta distrital, se compromete a brindar los servicios de recogida de basura por lo menos
Ufia vez por semana,

Tercero: Que el usuario de este servicio S¢ compromete a notificarle a la Junta Distrital, a través de su
departamento correspondiente que existe cualquier deficiencia en la recogida de la basura.

Cuarto: Que la Junta Distrital debera de informal a la poblacién de cualquier retraso en Ia recogida de
basura y la causa que lo han originado.

Hecho y Firmado en dos originales de un mismo tenor y efecto, uno para cada una de Jas partes. en el
Distrito Municipal de Veragua, Municipio, Gaspar Hernéndez, a los dias del mes de del afio__

NOTA: ESTE CONTRTATO ES VALIDO POR E‘L ANO 2022.




Aiiio a Trabajar

Junta de Distrito Municipal de Veragua

Formulacién Presupuestaria

SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL
123456789

Compras y Almacen

t

Administracion Sistema

L S T ————r——— - |

Resumen Ingresado x Cerrar

Estatus Filtro

Aio Mes
S| e T | CE—

Nombre N° Documento Estatus
4,000.00'
20,000.00
131-47183-8 7,000.00
6,300.00
Henrique Antonio Soler 061-0014386-3 1,000.00
VIRGILIO SARITA GARCIA 8,000.00
REC 2023 000109 13/07/2023 DESECHOS SOLIDOS LAS MARIA 406-01131-3 2,250.00
REC 2023 000103 19/07/2023 TESORERIA NACIONAL 2,035,014.00
REC 2023 000110 19/07/2023 CABANA ISLA GASPAR HERNANDEZ 130-48195-4 1,800.00
REC 2023 000104 25/07/2023 TESORERIA NACIONAL 924,530.00
REC 2023 000116 27/07/2023 DESECHOS SOLIDOS BATEY GINEBRA 061-0022701-3 450.00
REC 2023 000117 27/07/2023 DESECHOS SOLIDOS LABOCA LA LOMETA,RINCON, PINA 061-0028186-1 2,800.00
REC 2023 000118 27/07/2023 JOSE LUIS PICHARDO DE LA CRUZ 1,300.00
REC 2023 000119 27/07/2023 DESECHOS SOLIDOS LAS CANAS 1,050.00
REC 2023 000120 27/07/2023 DESECHOS SOLIDOS VILLA PROGRESO ADONYS 061-0031792-1 750.00
REC 2023 000111 28/07/2023 MINISTERIO DE LA JUVENTUD 25,000.00
REC 2023 000115 28/07/2023 DESECHOS SOLIDOS VERAGUA 061-0024688-0 1,300.00
REC 2023 000113 31/07/2023 ]Rulmna Vasquez 061-0026175-6 10,000.00

Tipo: REC = Recibo de Ingreso, REV = Documento de Reversion




Form. No. Republica Domincana
Aprobado por el Junta de Distrito Municipal de Veragua

Contralor General
Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Enero del 2023

Cédigo Institucion: 7307

Pagina 1 de 2

Fecha N°Recibo Nombre del Contribuyente Estatus Partida  Valores en RD$
03/01/2023 2023-000001 CABANA ISLA GASPAR HERNANDEZ 5.1.3.20 1,800.00
04/01/2023 2023-000002 FRANCIS RODRIGUEZ 1.9.1.99 2,400.00
04/01/2023 2023-000003 DESECHOS SOLIDOS LAS CANAS,CANO DULDE 5.1.3.20 1,700.00
04/01/2023 2023-000004 RECOLECCION DESECHOS SOLIDOS BATEY GINEBRA 51.3.20 1,400.00
04/01/2023 2023-000005 DESECHOS SOLIDOS VERAGUA 51.3.20 2,000.00
05/01/2023 2023-000006 JUNTA DISTRITAL DE JOBA ARRIBA 51.3.20 10,000.00
10/01/2023 2023-000007 ANTHANY WILIAM ROJAS HILARIO 14333 140,000.00
17/01/2023 2023-000008 ANA SILVIA GONZALEZ 1.4.3.33 1,840.00
17/01/2023 2023-000009 DESECHOS SOLIDOS VILLA PROGRESO 5.1.3.20 5,900.00
17/01/2023 2023-000010 DESECHOS SOLIDOS LAS MARIAS 51.3.20 1,500.00
17/01/2023 2023-000011 LUISA RODRIGUEZ 51.3.19 4,000.00
17/01/2023 2023-000012 DESECHOS SOLIDOS COMUNIDAD DE LA LOMETA,RINC 51.3.20 2,500.00
24/01/2023 2023-000015 RECOLECCION DESECHOS SOLIDOS BATEY GINEBRA 51.3.20 3,300.00
24/01/2023 2023-000016 DESECHOS SOLIDOS LAS MARIAS 5.1.3.20 1,100.00
24/01/2023 2023-000017 RECOLECCION DESECHOS SOLIDOS BATEY GINEBRA 5.1.3.20 1,600.00
31/01/2023 2023-000013 TESORERIA NACIONAL 41.5.03 1,964,668.00
31/01/2023 2023-000013 TESORERIA NACIONAL 42503 908,916.00
31/01/2023 2023-000014 CABANA ISLA GASPAR HERNANDEZ 51.3.20 1,800.00
31/01/2023 2023-000018 SEFERINO ESPINAL 51.3.20 2,000.00
31/01/2023 2023-000020 TESORERO MUNICIPAL 1.1.1.01 187,991.90
31/01/2023 2023-000021 TESORERO MUNICIPAL 1.1.1.01 157,749.49
31/01/2023 2023-000022 TESORERQ MUNICIPAL 1.1.1.01 88,288.95
31/01/2023 2023-000023 TESORERO MUNICIPAL 1.1.1.01 45,393.64
31/01/2023 2023-000023 TESORERO MUNICIPAL 1.1.1.01 241,312.18
TOTAL INGRESOS 3,779,160.16

i,

_ :

Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupue
Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal

sto,

13/09/2023
SIAFIM



Form No.__ Republica Domincana Pagina 2 de 2
gﬁ;ﬁ?ﬂff’gg;;'al Junta de Distrito Municipal de Veragua
Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Enero del 2023

Cadigo Institucion: 7307

Valores en RD$
POR DESTINO DEL FONDO
N/A Sin Fondo Especifico 3,058,424.00
1.1 | Géstos de Persdnai | 187,991.90
1.2 Servif:ios Municipéies 15.?,749.49
13 : Programas de Educac .88,288.95
2.1 “ Bienes Muebles, Inmu 45,39.3..64
2.2 | Obras de lnfraestructﬁ 241 ,3{2.18
TOTAL INGRESOS 3,779,160.16

Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto,
Direccién General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal

13/09/2023
SIAFIM




Form. No. Republica Domincana
Aprobado porel P s
o Ca Junta de Distrito Municipal de Veragua

Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Febrero del 2023

Caédigo Institucion: 7307

Pagina 1 de 2

Fecha N°Recibo Nombre del Contribuyente Estatus Partida  Valores en RD$
01/02/2023 2023-000019 MINISTERIO DE LA JUVENTUD 41599 50,000.00
02/02/2023 2023-000025 JUNTA DISTRITAL DE JOBA ARRIBA 51.3.20 10,000.00
02/02/2023 2023-000026 DAMELA GUZMAN 1.9.1.99 2,000.00
08/02/2023 2023-000029 JUNTA DISTRITAL DE SABANETA DE YASICA 5.1.3.20 20,000.00
08/02/2023 2023-000030 AYUNTAMIIENTO DE JAMAO AL NORTE 51.3.20 20,000.00
08/02/2023 2023-000031 DESECHOS SOLIDOS VERAGUA 51.3.20 2,700.00
08/02/2023 2023-000032 DESECHOS SOLIDOS LOS POLANCOS 51.3.20 900.00
15/02/2023 2023-000027 DESECHOS SOLIDOS LAS MARIAS 51.3.20 1,115.00
15/02/2023 2023-000028 EULISES FRANCISCO SANCHEZ 1.4.3.33 2,050.00
17/02/2023 2023-000024 TESORERIA NACIONAL 4.15.03 1,964,668.00
17/02/2023 2023-000024 TESORERIA NACIONAL 4.25.03 908,916.00
24/02/2023 2023-000033 JUNTA DISTRITAL DE JOBA ARRIBA 51.3.20 10,000.00
TOTAL INGRESOS 2,992,349.00

Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto, 13/09/2023
SIAFIM

Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal




Form. No, Republica Domincana Pagina 2 de 2
APiaco ol Junta de Distrito Municipal de Veragua

Contralor General
Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Febrero del 2023

Cédigo Institucién: 7307

Valores en RD$
POR DESTINO DEL FONDO
N/A Sin Fondo Especifico 2,942,349.00
1.2 Servicios Municipales 50,000.00
TOTAL INGRESOS 2,992,349.00
.\'..\
A
!
|
Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto, 13/09/2023

Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal SIAFIM




Form. No._ Republica Domincana
Aprobiado porel Junta de Distrito Municipal de Veragua

Contralor General
Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Marzo del 2023

Cdédigo Institucion: 7307

Pagina 1 de 2

Fecha N°Recibo Nombre del Contribuyente Estatus Partida  Valores en RD$
01/03/2023 2023-000034 CABANA ISLA GASPAR HERNANDEZ 5.1.3.20 1,800.00
01/03/2023 2023-000035 PAPATERRA MOTORS 1.4.3.18 3,500.00
01/03/2023 2023-000036 RECOLECCION DESECHOS SOLIDOS BATEY GINEBRA 5.1.3.20 1,235.00
01/03/2023 2023-000037 DESECHOS SOLIDOS LOS POLANCOS 5.1.3.20 800.00
01/03/2023 2023-000038 DESECHOS SOLIDOS VERAGUA 5.1.3.20 1,850.00
01/03/2023 2023-000039 DESECHOS SOLIDOS COMUNIDAD DE LA LOMETARINC 51.3.20 2,550.00
01/03/2023 2023-000040 DESECHOS SOLIDOS VILLA PROGRESO 51.3.20 5,250.00
03/03/2023 2023-000054 ROBERT PETER LINDSEY 1.4.3.33 64,800.00
09/03/2023 2023-000041 JUNTA DISTRITAL DE SABANETA DE YASICA 51.3.20 20,000.00
09/03/2023 2023-000042 AYUNTAMIIENTO DE JAMAO AL NORTE 51.3.20 20,000.00
09/03/2023 2023-000043 ESTACION DE SERVICIOS VERAMOSA SRL 1.4.3.18 8,000.00
13/03/2023 2023-000044 ANTONIO CAMACHO GONZALEZ 1.4.3.18 7,500.00
17/03/2023 2023-000045 RECOLECCION DESECHOS SOLIDOS BATEY GINEBRA 51.3.20 4,200.00
17/03/2023 2023-000046 JOSE LUIS PICHARDO DE LA CRUZ 5.1.3.20 500.00
20/03/2023 2023-000047 ANTONIO LUNA 1.9.1.99 1,500.00
20/03/2023 2023-000048 ELECTROPLOMERIA VERAGUA 5.1.3.20 4,450.00
23/03/2023 2023-000049 TESORERIA NACIONAL Nulo por 4.1.5.03 0.00

$1964,668.00
23/03/2023 2023-000049 TESORERIA NACIONAL Nulo por $908,916.00 4.2.5.03 0.00
23/03/2023 2023-000050 TESORERIA NACIONAL 41.5.03 1,964,668.00
23/03/2023 2023-000050 TESORERIA NACIONAL 4.2.5.03 908,916.00
24/03/2023 2023-000051 DESECHOS SOLIDOS COMUNIDAD DE LA LOMETA,RINC 51.3.20 3.415.00
24/03/2023 2023-000052 NICOLAS ORTEGA 51.3.20 3,325.00
24/03/2023 2023-000053 DESECHOS SOLIDOS LAS CANAS CARO DULCE 51.3.20 2,300.00
31/03/2023 2023-000055 JUNTA DISTRITAL DE JOBA ARRIBA 5.1.3.20 10,000.00
TOTAL INGRESOS 3,040,559.00

Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto,

Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal

13/09/2023
SIAFIM



Form. No. Republica Domincana Pagina 2 de 2
Aprabado por el Junta de Distrito Municipal de Veragua

Contralor General
Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Marzo del 2023

Cédigo Institucion: 7307

Valores en RD$
POR DESTINO DEL FONDO
N/A Sin Fondo Especifico 3,040,559.00
TOTAL INGRESOS 3,040,559.00
Sawin N
o \f\\ o
(= ‘,
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Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto, 13/09/2023

Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal SIAFIM



Form. No. Reptiblica Domincana
Aprobado por el Junta de Distrito Municipal de Veragua

Contralor General
Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Abril del 2023

Cédigo Institucion: 7307

Pagina 1 de 2

Fecha N° Recibo Nombre del Contribuyente Estatus Partida  Valores en RDS
04/04/2023 2023-000056 CABANA ISLA GASPAR HERNANDEZ 51.3.20 1,800.00
04/04/2023 2023-000057 AYUNTAMIIENTO DE JAMAQ AL NORTE 51.3.20 20,000.00
04/04/2023 2023-000058 JUNTA DISTRITAL DE SABANETA DE YASICA 51.3.20 20,000.00
05/04/2023 2023-000062 AGUSTIN PITTA POALNCO 1.9.1.99 2,500.00
05/04/2023 2023-000063 Francisco Rodriguez 1.4.3.33 3,075.00
12/04/2023 2023-000064 MIGUELITO JAVIER 1.9.1.99 4,000.00
19/04/2023 2023-000066 NICOLAS ORTEGA 51.3.20 3,000.00
21/04/2023 2023-000059 TESORERIA NACIONAL 4.1.5.03 1,964,668.00
21/04/2023 2023-000059 TESORERIA NACIONAL 42503 908,916.00
24/04/2023 2023-000060 FEDERACION DOMINICANA DE DISTRITOS MUNICIPALE. 4.1.5.05 200,000.00
24/04/2023 2023-000060 FEDERACION DOMINICANA DE DISTRITOS MUNICIPALE: 41.5.06 300,000.00
27/04/2023 2023-000061 TESORERIA NACIONAL 41503 70,346.00
27/04/2023 2023-000061 TESORERIA NACIONAL 42503 15,614.00
28/04/2023 2023-000065 LUISA RODRIGUEZ 51320 12,000.00
TOTAL INGRESOS 3,525,919.00

Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto,

Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal

13/09/2023
SIAFIM




Form. No. Reptublica Domincana Pagina 2 de 2
Aprobado por e Junta de Distrito Municipal de Veragua

Contralor General
Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Abril del 2023

Caédigo Institucion: 7307

Valores en RD$
POR DESTINO DEL FONDO
N/A Sin Fondo Especifico 3,025,919.00
1.2 Servicios Municipales 300,000.00
2.1 Bienes Muebles, Inmu 200,000.00
TOTAL INGRESOS 3,525,919.00
Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto, 13/09/2023

Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal SIAFIM



Form. No. Republica Domincana
Aprobado por el a iz i 3
- maien. snlnel Junta de Distrito Municipal de Veragua

Reporte de Recibos de Caja por Dia

Correspondiente al mes de Mayo del 2023

Cddigo Institucion: 7307

Pagina 1 de 2

Fecha N°Recibo Nombre del Contribuyente Estatus Partida  Valores en RD$
03/05/2023 2023-000071 AYUNTAMIIENTO DE JAMAO AL NORTE 51320 20,000.00
05/05/2023 2023-000072 CABANA ISLA GASPAR HERNANDEZ 51.3.20 1,800.00
11/05/2023 2023-000073 JUNTA DISTRITAL DE SABANETA DE YASICA 51320 20,000.00
11/05/2023 2023-000074 JUNTA DISTRITAL DE CABARETE 5.1.3.20 200,000.00
11/05/2023 2023-000075 DESECHOS SOLIDOS LAS MARIAS 51.3.20 3,100.00
11/05/2023 2023-000076 AMAURY DIAZ ROJAS 1.9.1.99 1,500.00
17/05/2023 2023-000067 TESORERIA NACIONAL 42503 924,530.00
17/05/2023 2023-000068 MARK ANDREW SODERSTROM 1.4.3.33 347,332.00
17/05/2023 2023-000077 NICOLAS ORTEGA 51.3.20 4,000.00
17/05/2023 2023-000078 JHONNY SANTOS 1.9.1.99 1,000.00
17/05/2023 2023-000079 DESECHOS SOLIDOS LAS MARIAS 51.3.20 1,600.00
22/05/2023 2023-000069 TESORERIA NACIONAL 41503 2,035,014.00
23/05/2023 2023-000070 JUNTA DISTRITAL DE JOBA ARRIBA 5.1.3.20 20,000.00
31/05/2023 2023-000080 ANTONIO LUNA 1.9.1.99 3,480.00
31/05/2023 2023-000081 JUNTA DISTRITAL DE SABANETA DE YASICA 51.3.20 20,000.00
31/05/2023 2023-000082 AYUNTAMIIENTO DE JAMAO AL NORTE 51.3.20 20,000.00
31/05/2023 2023-000083 DESECHOS SOLIDOS LOS POLANCOS 51.3.20 1,250.00
TOTAL INGRESOS 3,624,606.00

Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto, 13/09/2023
SIAFIM

Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal
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Aprchiady por! Junta de Distrito Municipal de Veragua

Contralor General
Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Mayo del 2023

Cédigo Institucion: 7307

——
———

Valores en RD$

POR DESTINO DEL FONDO
N/A Sin Fondo Especifico 3,624,606.00
TOTAL INGRESOS 3,624,606.00
Distribucion: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto, 13/09/2023

Direccién General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal SIAFIM




Form. No. Republica Domincana
Aprobado por el 2 ol e
Contralor Genersl Junta de Distrito Municipal de Veragua

Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Junio del 2023

Cédigo Institucion: 7307

—

Pagina 1 de 2

Fecha N°Recibo Nombre del Contribuyente Estatus Partida  Valores en RD$
01/06/2023 2023-000087 DESECHOS SOLIDO VERAGUA 51.3.20 590.00
12/06/2023 2023-000084 CABANA ISLA GASPAR HERNANDEZ 51320 1,800.00
12/06/2023 2023-000088 DESECHOS SOLIDOS VILLA PROGRESQO 51.3.20 7,550.00
12/06/2023 2023-000089 DESECHOS SOLIDOS VILLA PROGRESO 5.1.3.20 3,500.00
20/06/2023 2023-000085 TESORERIA NACIONAL 4.1.5.03 2,035,014.00
20/06/2023 2023-000086 TESORERIA NACIONAL 425,03 924,530.00
20/06/2023 2023-000091 DESECHOS SOLIDO VERAGUA 51.3.20 2,500.00
20/06/2023 2023-000092 NICOLAS ORTEGA 5.1.3.20 2,000.00
20/06/2023 2023-000093 EDUADR TAVAREZ 51.3.20 2,000.00
23/06/2023 2023-000094 OMAR JAVIER 1.9.1.99 500.00
23/06/2023 2023-000095 DESECHOS SOLIDOS RINCON,LA BOCA, LA PINA, LA LC 5.1.3.20 3,550.00
27/06/2023 2023-000096 ROSA BONILLA MARTINEZ 1.9.1.99 10,000.00
27/06/2023 2023-000102 JUNTA DISTRITAL DE SABANETA DE YASICA 5.1.3.20 20,000.00
20/06/2023 2023-000097 JAVIER MARTINEZ 1.9.1.99 1,000.00
28/06/2023 2023-000098 AYUNTAMIIENTO DE JAMAO AL NORTE 5.1.3.20 20,000.00
29/06/2023 2023-000099 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOBA ARRIBA 5.1.3.20 10,000.00
29/06/2023 2023-000100 DESECHOS SOLIDOS LOS POLANCO 51320 700.00
28/06/2023 2023-000101 DESECHOS SOLIDOS BATEY GINEBRA 5.1.3.20 1,400.00
30/06/2023 2023-000090 DESECHOS SOLIDOS LAS MARIAS 51.3.20 3,100.00
TOTAL INGRESOS 3,049,734.00
Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto, 13/09/2023
Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal SIAFIM
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Apronado por el Junta de Distrito Municipal de Veragua
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Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Junio del 2023

Cadigo Institucién: 7307

Valores en RD$
POR DESTINO DEL FONDO
N/A Sin Fondo Especifico 3,049,734.00
TOTAL INGRESOS 3,049,734.00
i |
Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto, 13/09/2023

Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal SIAFIM



Fom.No_____ Republica Domincana
Aprobado porel . y =
Céiitralor Cenoral Junta de Distrito Municipal de Veragua

Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Julio del 2023

Cédigo Institucién: 7307

Pagina 1 de 2

Fecha N°Recibo Nombre del Contribuyente Estatus Partida  Valores en RD$
05/07/2023 2023-000105 NICOLAS ORTEGA ORTEGA 51.3.20 4,000.00
06/07/2023 2023-000106 ELSA MARINA SANCHEZ 5.1.3.20 20,000.00
06/07/2023 2023-000107 ESTACION DE SERVICIO VERAMOSA SRL. 1.9.1.99 7,000.00
06/07/2023 2023-000108 RAMONA VARGAS 1.4.3.33 6,300.00
11/07/2023 2023-000112 Henrique Antonio Soler 1.9.1.99 1,000.00
11/07/2023 2023-000114 VIRGILIO SARITA GARCIA 1.9.1.99 8.000.00
13/07/2023 2023-000109 DESECHOS SOLIDOS LAS MARIA 51.3.20 2,250.00
19/07/2023 2023-000103 TESORERIA NACIONAL 41.5.03 2,035,014.00
18/07/2023 2023-000110 CABANA ISLA GASPAR HERNANDEZ 5.1.3.20 1,800.00
25/07/2023 2023-000104 TESORERIA NACIONAL 425,03 924,530.00
27/07/2023 2023-000116 DESECHOS SOLIDOS BATEY GINEBRA 51.3.20 450.00
2710712023 2023-000117 DESECHOS SOLIDOS LA BOCA ,LA LOMETARINCON. PI 5.1.3.20 2,800.00
27/07/2023 2023-000118 JOSE LUIS PICHARDO DE LA CRUZ 51.3.20 1,300.00
27/07/2023 2023-000119 DESECHOS SOLIDOS LAS CANAS 5.1.3.20 1,050.00
27/07/2023 2023-000120 DESECHOS SOLIDOS VILLA PROGRESO ADONYS 51.3.20 750.00
28/07/2023 2023-000111 MINISTERIO DE LA JUVENTUD 4.1.5.04 25,000.00
28/07/2023 2023-000115 DESECHOS SOLIDOS VERAGUA 51.3.20 1,300.00
31/07/2023 2023-000113 Ramona Vasquez 1.4.3.33 10,000.00
TOTAL INGRESOS 3,052,544.00

(/S =N
f=f
Distribucién: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccion General de Presupuesto, 13/09/2023
SIAFIM

Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal




Form. No. Republica Domincana
Aproade porel Junta de Distrito Municipal de Veragua

Contralor General
Reporte de Recibos de Caja por Dia
Correspondiente al mes de Julio del 2023

Cadigo Institucién: 7307

Péagina 2 de 2

Valores en RD$

POR DESTINO DEL FONDO

N/A Sin Fondo Especifico 3,027,544.00

1.2 Servicios Municipales 25,000.00

TOTAL INGRESOS 3,052,544.00
\

Distribucion: Contraloria General de la Republica, Camara de Cuentas, Direccién General de Presupuesto, 13/09/2023

Direccion General de Contabilidad Gubernamental, Tesoreria Municipal SIAFIM
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